

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
PSICHOAKTYVIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO BEI
NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024-08-22 Nr.4

Rokiškis

Posėdis įvyko 2024-08-22 (16.00-17:00 val.).

Posėdžio pirmininkas – Zenonas Viduolis

Posėdžio sekretorė – Evelina Kazlauskaitė

Dalyvavo:

Zenonas Viduolis – Rokiškio rajono savivaldybės Tarybos narys;

Rimanta Burnickienė – Viešosios įstaigos Rokiškio rajono ligoninė vaikų skyriaus vedėja;

Robertas Krasauskas – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas;

Gediminas Kriovė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų koordinatorius;

Marija Lekandraitė – Rokiškio rajono moksleivių tarybos prezidentė;

Audronė Stočkuvienė – Rokiškio Juozo Tomo-Vaižganto gimnazijos direktorės pavaduotoja;

Birutė Šlikienė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė;

Antanas Taparauskas – Rokiškio rajono savivaldybės vicemeras;

Evelina Kazlauskaitė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos teisės ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė.

Nedalyvavo:

Justina Šiupinienė – Visuomenės sveikatos biuro vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistė;

Ingrida Trumpaitė – Rokiškio Senamiesčio progimnazijos tarybos pirmininkė;

Karolina Žeimytė – Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ atstovė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pasidalinimo informacija po susitikimo su Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministre A. Bilotaite.
2. Dėl savivaldybės biudžete nusikaltimų prevencijai numatytų lėšų tikslinio panaudojimo.
3. Einamieji reikalai. Atstovo delegavimas į susitikimą-diskusiją „Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija savivaldybėse. Bendradarbiavimo svarba ir perspektyvos“.
4. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Pasidalinimas informacija po susitikimo su Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministre A. Bilotaite.

Pristato Antanas Taparauskas. Pažymėjo, jog labai svarbi ir efektinga priemonė yra algoritmų naudojimas švietimo įstaigose. Taip pat, bus itin akcentuotinas dėmesys į narkotikų prevenciją švietimo įstaigose. Siūloma į mokinių pasirašomas sutartis su mokyklomis, įtraukti tokias prevencines priemones kaip pvz., kuprinių tikrinimas ir pan.

NUTARTA. Pasiūlyti švietimo įstaigų vadovams į mokinių pasirašomas sutartis su mokyklomis, įtraukti tokias prevencines priemones kaip pvz., kuprinių tikrinimas ir pan.

SVARSTYTA. Savivaldybės biudžete nusikaltimų prevencijai numatytų lėšų tikslinis panaudojimas.

Antanas Taparauskas pristato vaizdo kamerų sąmatą: kainas vaizdo kamerų, kurios būtų įrengtos prie įvažiavimų į Rokiškio miestą, taip pat kainas vaizdo kamerų, kurios būtų įrengtos švietimo įstaigose. Pažymėjo mokyklas, kuriose yra mažiausiai kamerų.

Siūloma pirmiausia susirinkti duomenis iš švietimo įstaigų vadovų, kiek reikia tiksliai vaizdo kamerų mokyklose. Taip pat, siūloma iš savivaldybės biudžete nusikaltimų prevencijai numatytų lėšų skirti pinigų dvejoms vaizdo kameroms prie įvažiavimų į Rokiškio miestą.

Siūloma skelbti vakščiojimo akciją tarp mokyklų, pagal ėjimo programėlę - Walk15, siekiant sveikatingumo ir laimėjusią komandą apdovanoti, prizui skiriant 100 eurų iš savivaldybės biudžete nusikaltimų prevencijai numatytų lėšų.

NUTARTA. Sulaukti tikslios informacijos dėl vaizdo kamerų poreikio iš mokyklų vadovų. Gavus informaciją, pradėti vykdyti viešuosius pirkimus: dėl vaizdo kamerų švietimo įstaigose bei dėl vaizdo kamerų prie įvažiavimų į Rokiškio miestą.

SVARSTYTA. Einamieji reikalai. Atstovo delegavimas į susitikimą-diskusiją „Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija savivaldybėse. Bendradarbiavimo svarba ir perspektyvos“.

NUTARTA. Deleguojamas Rokiškio rajono savivaldybės Tarybos narys, posėdžio pirmininkas Zenonas Viduolis.

Posėdžio pirmininkas

Zenonas Viduolis

Posėdžio sekretorė

Evelina Kazlauskaitė